
                                                                                      

 

Agenzia Regionale per la protezione ambientale del Piemonte 
 C.F. 07176380017 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 
 

Procedura aperta ai sensi dell’art.60, comma 1, del D.Lgs.50/2016 per l’affidamento della 

fornitura a noleggio di strumentazione scientifica per la durata di 60 mesi di n.2 

spettrometro di massa triplo quadrupolo interfacciato cadauno con 1 cromatografo liquido 

(UHPLC) - CIG 9381706CB2 - (CPV: 30190000-7)  

 
Verbale della prima seduta pubblica virtuale del 07/12/2022 

 

 

 

Il 07/12/2022 alle ore 14:00 in Torino, presso una sala del III piano della palazzina E1, all’interno 

della legale di Arpa Piemonte, viene esperita la prima seduta pubblica della procedura telematica 

della gara in oggetto citata. 

Presiede la seduta il Dott. Massimo Boasso, Dirigente Responsabile della Struttura Semplice 

Acquisti Beni e Servizi di Arpa Piemonte. 

Funge da Segretario verbalizzante la dott.ssa Enrica Giusta, Collaboratore Amministrativo in 

servizio presso la Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi di Arpa Piemonte. 

 

PREMESSO CHE 

- Con Determinazione Dirigenziale n. 839 del 19/09/2022 è stata indetta procedura aperta, ai sensi 
dell’art.60, comma 1, del D.Lgs.50/2016 per l’aggiudicazione della fornitura a noleggio di 
strumentazione scientifica per la durata di 60 mesi di n.2 spettrometro di massa triplo quadrupolo 
interfacciato cadauno con 1 cromatografo liquido (UHPLC), all’offerta economicamente più 
vantaggiosa, attraverso un sistema di Gara Telematica a busta chiusa;  
 
- dello svolgimento della procedura è stato dato avviso mediante pubblicazione del bando 

integrale: 

• sulla GUUE 2022/S 204-577704 del 21/10/2022 e 2022/S 204-643470 del 21/11/2022; 

• GURI V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 126 del 28/10/2022; 

• Sul quotidiano a diffusione nazionale Gazzetta Aste e Appalti Pubblici; 

• Sui seguenti quotidiani a diffusione nazionale e locale: “Il Messaggero ed. nazionale”, “La 

Notizia” ed. nazionale “Il Canavese” e “Il Giornale del Piemonte”; 

 

- il termine perentorio di ricevimento delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 07/12/2022; 

- che la prima seduta pubblica telematica di gara è stata fissata per le ore 14:00 del giorno 

07/12/2022; 

- in data 05.12.2022 è pervenuta, via pec, l’istanza di partecipazione alle operazioni di apertura 

della busta amministrativa da parte della ditta AB Sciex S.r.l.; pertanto, ed è stato ammesso a 

partecipare da remoto tramite l’applicativo Teams il signor Alessandro Armandi a ciò 

espressamente delegato dal legale rappresentante; 



                                                                                      

 

 

Il Presidente del sub-procedimento di gara dà atto che entro il termine perentorio di presentazione 

delle offerte, ovvero entro le ore 12:00 del giorno 07/12/2022, sono state caricate sulla piattaforma 

web Sintel le seguenti offerte: 

 

- Ditta AB Sciex Srl 

Via Montenapoleone, 8 

Milano (MI) 

P.IVA IT 06734220962 

 

- Ditta Waters SpA 

V.le Edison, 110 

Sesto San Giovanni (MI) 

P.IVA IT 02438620961 

 

Si procede all’apertura dei file che compongono la “busta elettronica” della documentazione 

amministrativa presentata da ogni concorrente, se ne esamina il contenuto e se ne verifica la 

regolarità e la completezza. 

La seduta si chiude alle ore 14.10. 

 

L’ufficio effettua i controlli sulla documentazione presentata dai concorrenti che non presenta 

anomalie e tutti vengono ammessi alle successive fasi di gara. 

 

Ai sensi dell'art.25 del D.lgs 82/2005, io sottoscritto Massimo Boasso attesto che la firma 
autografa, acquisita digitalmente, della dott.ssa Enrica Giusta, da me personalmente conosciuta, è 
stata apposta in mia presenza. 
 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

 

Dott. Massimo Boasso (Presidente) 

 

 

 

Dott.ssa Enrica Giusta (Segretario Verbalizzante) 

 

 


		2022-12-12T10:29:33+0000
	Massimo Boasso




